INDICAÇÃO

S O L I C I T A Ç Ã O  D E  F A I X A  D E
PEDESTRE..
LOCALIZADA AV: C QUADRA 11 Nº 09
BAIRRO RESIDENCIAL COXIPÓ.

À Secretaria Municipal de Mobilidade Urbana – SEMOB

Senhor Presidente, com base no Art. 142, inciso XII do Regimento Interno desta Augusta Casa de
Leis, solicito que seja enviado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Cuiabá-MT, e ao
Excelentíssimo Senhor Secretário Municipal a seguinte INDICAÇÃO:

SOLICITAÇÃO DO SERVIÇO DE FAIXA DE PEDESTRE N AV: C QUADRA 11 -  BAIRRO
RESIDENCIAL COXIPÓ, NESTA CAPITAL.

JUSTIFICATIVA
O presente expediente visa atender  os moradores do BAIRRO RESIDENCIAL COXIPÓ EM
CUIABÁ-MT, quanto ao serviço elencado acima, a reivindicação é pertinente, visto que o local é de
constante passagem de pedestres, sendo a maioria deles crianças que retornam da escola para suas
casas.  Salientamos a  real  necessidade de o  serviço a  ser  realizado para  possibilitar  melhoria  a
população local.

AO:

 1) EMANUEL PINHEIRO - Prefeito Municipal PREFEITURA MUNICIPAL DE CUIABÁ

Palácio Paschoal Moreira Cabral, Sala das Sessões em, 8 de março de 2023.

Rogério Varanda (Câmara Digital) - MDB

 Vereador(a)

Autenticar documento em http://legislativo.camaracuiaba.mt.gov.br/autenticidade
com o identificador 3300340030003400310038003A005000, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

		2023-03-08T12:23:37-0400